
 
 

SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 

AKADEMIJA LIKOVNIH UMJETNOSTI 

ZAGREB, Ilica 85 

 

KLASA: 003-05/20-01/01 

URBROJ: 251-77-01/2-20-189 

 

U Zagrebu, 23. lipnja 2020. 

 

Na temelju članka 7. Statuta Akademije likovnih umjetnosti, a u svezi s odlukama Stožera civilne zaštite RH za 

sprečavanje širenja zaraze COVIDOM-19 (koronavirusom), dekan Akademije izv.prof.art. Tomislav Buntak dana 

23. lipnja 2020. godine donosi  

 

ODLUKU 
 

I. 

Nastavno na trenutno pogoršanje epidemiološke situacije uslijed ponovnog rasta broja oboljelih od zarazne bolesti 

COVID-19 (koronavirus) do početka slijedeće akademske godine prekidaju se svi oblici održavanja vježbi te 

nadoknada nastave izvođenjem u živo. 

Zadnji dan za studentske obaveze koje proizlaze iz prethodnog stavka je 26. lipnja 2020. godine i to isključivo u 

obliku nastave na daljinu. 

II. 

Ulazak u zgrade Akademije dopušten je ograničeno. 

 

Upozoravaju se nastavnici da nije dopušteno bez dogovora sa zaduženim službama i jasno utvrđenog rasporeda 

slati studente niti ih puštati u vlastitom aranžmanu u prostore ALU. 

 

Nije dopušten ulazak nastavnicima, studentima i drugim osobama koje nemaju jasno unaprijed utvrđenu obvezu 

dolaska na Akademiju.  

 

III. 

Ispiti se moraju održati na daljinu – online (putem zadataka, Zooma ili sl. aplikacije) ili telefonski.  

Na Akademiji će za nastavnike – po potrebi - biti osigurana prostorija s opremom za održavanje ispita online. 

Nastavnici koji će imati potrebu za takvu podršku Akademije dužni su se čim prije javiti e-mailom prodekanu za 

nastavu i studente. 

Ispiti se ne mogu održavati u vrtu Akademije niti na javnim površinama. 

IV. 

Diplomanti koji imaju objektivnu potrebu tijekom ljeta raditi u prostorima Akademije moraju podnijeti pisanu 

obrazloženu molbu do 10. srpnja 2020. godine s navođenjem razloga za izvođenje na Akademiji. Molbi se 

obvezno prilaže pisana suglasnost mentora i odsjeka. 

O molbi će odlučivati uprava Akademije temeljem tada važećih epidemioloških mjera i naputaka Stožera civilne 

zaštite. 

Studenti su dužni svoje završne i diplomske radove u najvećoj mogućoj mjeri odraditi na daljinu – zbog 

epidemiološke situacije. 

V. 

Konzultacije se održavaju isključivo na daljinu. 

 

 



 
 

VI. 

Tijekom boravka na Akademiji potrebno je smanjiti nepotrebno kretanje po prostorima na najnužniju mjeru. 

Zabranjeno je okupljanje i zadržavanje na hodnicima, u predvorjima i ispred zgrada. 

 

 

VII. 

Svi nastavnici Akademije dužni su se za slijedeću akademsku godinu pripremiti za održavanje nastave na daljinu 

i održavanje e-kolegija.  

 

VIII. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 DEKAN 

Izv.prof.art. Tomislav Buntak 

 

                                                                                            

 

Dostaviti: 

1. zaposlenici ALU putem maila 

2. studentima ALU 

3. Web i oglasne ploče 

4. pismohrana, ovdje 


